上海证券交易所报备之《发行方案》的要求。

本次发行对象不属于《证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》

规定的私募投资基金，无需履行相关私募备案程序。本次发行对象资金来源为其

合法的自有资金和自筹资金，最终出资不包含任何杠杆融资结构化设计产品，不

存在直接或间接来源于发行人的情况。发行人本次向特定对象发行股票在发行过

程和认购对象选择等各个方面，充分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全

体股东的利益。”

（十二）发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

经核查，发行人律师北京国枫律师事务所认为：

“发行人本次发行已取得必要的批准和授权，已经上交所审核通过并已经中

国证监会同意注册。

本次发行的认购对象、发行价格及数量符合《公司法》《证券法》《证券发

行与承销管理办法（2023 年修订）》《上市公司证券发行注册管理办法》《上

海证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》等相关法律、法规、规范

性文件的规定及发行人相关董事会、股东大会决议的规定。

发行人与认购对象签署的附条件生效的股份认购协议及其补充协议合法、有

效，公司及联席主承销商向认购对象发出的《缴款通知书》合法、有效。”

13

第二节  本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2024 年 4 月 3 日出具的

《证券变更登记证明》，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司已完成与本

次发行相关的证券变更登记。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次新增股份的证券简称为：圣泉集团

证券代码为：605589.SH

上市地点为：上海证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份将于限售期届满后的次一交易日起在上海证券交易所主

板上市流通交易，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

四、新增股份的限售安排

本次发行完成后，发行对象认购的股份自本次发行结束之日起 18 个月内不

得转让。法律法规、规范性文件对限售期另有规定的，依其规定。发行对象基于

本次交易所取得的上市公司向特定对象发行的股票，因上市公司分配股票股利、

资本公积转增股本等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。发行对

象因本次交易取得的上市公司股份在锁定期届满后减持还需遵守《中华人民共和

国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关

法律法规及规范性文件。

14

第三节  股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 169,084,991 21.56% 231,337,189 27.33%

无限售条件股份 615,211,809 78.44% 615,211,809 72.67%

股份总数 784,296,800 100.00% 846,548,998 100.00%

注 1：本次发行前情况为以 2023 年 9 月 30 日股本情况为基础，并考虑 2023 年 11 月限制性

股票激励导致的股本变动情况；

注 2：公司将在本次发行完成后尽快办理工商变更登记等相关手续。

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 62,252,198 股有限售条件

流通股，本次发行不会导致公司控制权发生变化，控股股东仍为唐一林，实际控

制人仍为唐一林、唐地源。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合上市

条件。

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2023 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称（全称）

持股比例

（%）

持股总数

（股）
股东性质

持有有限售

条件的股份

数量（股）

1 唐一林 17.94 140,482,995 境内自然人 140,482,995

2 全国社保基金111组合 2.35 18,366,364 其他 -

3
济南汇山投资合伙企业(有

限合伙)
1.98 15,474,818 其他 -

4 王福银 1.86 14,583,294 境内自然人 -

5 唐地源 1.52 11,927,802 境内自然人 11,927,802

6 江成真 1.45 11,381,922 境内自然人 50,000

7 孟庆文 0.93 7,316,440 境内自然人 -